
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 909-2/22 

 

03 июня 2022 г.                            

пгт Раздольное       

                   

О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (учебники) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 13.06.2019 

№ 1414-1/19), решением 11 сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 22.12.2021 № 784-2/21 «О даче согласия принять 

из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым движимое имущество (учебники)» (в редакции решения от 21.01.2022              

№ 803-2/22), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 01.06.2022 № 01-10/1059, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 03.06.2022, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 
 1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (учебники) согласно 

приложению. 



2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

все необходимые мероприятия по приему движимого имущества, указанного                   

в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, включению в Реестр движимого имущества 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 
Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва  

от 03.06.2022 № 909-2/22 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, которое принимается из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Товарно-материальные ценности Единица Количество 

(масса нетто) 

Оценка 

Наименование, вид 

упаковки 

код Наи

мено

вани

е 

Ко

д 

по 

ОК

ЕЙ 

Цена, 

руб. 

коп. 

стоимость 

руб. коп. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др., 

География. 7 класс. 

Учебник 

19-0194-18 шт 796 343,000 488,07 167 408,01 

2 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др., 

География. 9 класс. 

Учебник 

19-0185-14 шт 796 358,000 488,73 174 965,34 

3 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., Русский язык. 3 

класс. В 2-х ч.  

Ч. 1 

05-0040-12 шт 796 379,000 401,94 152 335,26 

4 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., Русский язык. 3 

класс. В 2-х ч.  

Ч. 2 

05-0043-13 шт 796 379,000 401,94 152 335,26 

5 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение. 3 

класс.  

В 2-х ч. Ч. 1 

06-0018-13 шт 796 379,000 413,49 156 712,71 

6 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение. 3 

класс.  

В 2-х ч. Ч. 2 

06-0019-13 шт 796 379,000 413,49 156 712,71 

7 

Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 3 

класс. 

 В 2-х ч. Ч. 1.* 

24-1611-05 шт 796 21,000 389,18 8 172,78 

8 

Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 3 

класс. 

24-1914-05 шт 796 21,000 389,18 8 172,78 



В 2-х ч. Ч. 2.* 

9 

Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 4 класс 

В 2-х ч. Ч. 1.* 

24-1614-05 шт 796 22,000 389,18 8 561,96 

10 

Баранова К. М., Дули Д., 

Копылова В. В. и др., 

Английский язык. 4 класс  

В 2-х ч. Ч.2.* 

24-1920-05 шт 796 22,000 389,18 8 561,96 

11 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 3 

класс. 

 В 2-х ч. Ч.1 

24-3706-03 шт 796 332,000 329,34 109340,88 

12 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 3 

класс.  

В 2-х ч. Ч.2 

24-3707-03 шт 796 332,000 329,34 109340,88 

13 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 4 

класс.  

В 2-х ч. Ч.2 

24-3711-03 шт 796 330,000 329,34 108682,20 

14 

Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А., 

Окружающий мир. 4 

класс. 

 В 2-х ч. Ч. 1 

08-0020-23 шт 796 378,000 383,46 144947,88 

15 

Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А., 

Окружающий мир. 4 

класс.  

В 2-х ч. Ч. 2 

08-0021-22 шт 796 378,000 383,46 144 947,88 

16 

Латышина Д. И., 

Муртазин М. Ф., Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

исламской культуры. 4 

класс 

35-0003-14 шт 796 27,000 493,02 13 311,54 

17 

Шемшурина А. И., 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики.  

4 класс. * 

35-0088-07 шт 796 274,000 493,02 135 087,48 

18 

Лутцева Е.А., 

Технология. 3 класс. 

Учебник 

107-0105-04 шт 796 258,000 384,34 99 159,72 

19 

Лутцева Е.А., 

Технология.  

4 класс. Учебник 

107-0117-03 шт 796 262,000 384,34 100 697,08 

20 

Рыбченкова Л. М., 

Александрова О. М., 

Нарушевич А. Г. и др., 

Русский язык. 7 класс. В 

2-х ч. Ч.1 

11-1487-03 шт 796 296,000 307,89 91 135,44 

21 

Рыбченкова Л. М., 

Александрова О. М., 

Нарушевич А. Г. и др., 

11-1488-03 шт 796 296,000 307,89 91 135,44 



Русский язык. 7 класс. В 

2-х ч. Ч.2 

22 
Рыбченкова Л. М. и др., 

Русский язык. 8 класс 

11-1489-03 шт 796 311,000 451,77 140 500,47 

23 
Рыбченкова Л. М. и др., 

Русский язык. 9 класс 

11-1490-03 шт 796 315,000 451,77 142 307,55 

24 

Коровина В. Я., 

Литература. 7 класс.В 2-х 

ч. Ч. 1 

12-0038-25 шт 796 343,000 416,46 142 845,78 

25 

Коровина В. Я., 

Литература. 7 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

12-0039-24 шт 796 343,000 416,46 142 845,78 

26 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др./ 

Под ред. Коровиной В.Я., 

Литература. 9 класс. В 2-х 

ч. Ч. 1 

12-0121-12 шт 796 358,000 416,46 149 092,68 

27 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др./ 

Под ред. Коровиной В.Я., 

Литература. 9 класс. В 2-х 

ч. Ч. 2 

12-0122-12 шт 796 358,000 416,46 149 092,68 

28 

Боголюбов Л. Н., Иванова 

Л. Ф., Городецкая Н. И. и 

др., Обществознание. 7 

класс 

16-0391-03 шт 796 343,000 489,28 167 823,04 

29 

Макарычев Ю. Н., 

Миндюк Н. Г., Нешков К. 

И. и др. / Под ред. 

Теляковского С. А., 

Алгебра.  

7 класс * 

13-0025-10 шт 796 211,000 490,82 103 563,02 

30 

Погорелов А. В., 

Геометрия.  

7-9 классы 

13-0069-05 шт 796 194,000 469,81 91 143,14 

31 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А., Информатика (в 2 

частях).  

7 класс ч.1 учебник 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А., 

314-0028-01 шт 796 13,000 362,23 4 708,99 

32 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А., Информатика (в 2 

частях).  

7 класс ч.2 учебник 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А. 

314-0029-01 шт 796 13,000 362,23 4 708,99 

33 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А., Информатика. 9 

класс учебник Поляков 

К.Ю., Еремин Е.А. 

314-0031-01 шт 796 13,000 579,59 7 534,67 

34 

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В., 

Информатика. 7 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В. 

314-0040-01 шт 796 343,000 475,64 163 144,52 

35 Семакин И.Г., Залогова 314-0041-01 шт 796 358,000 499,84 178 942,72 



Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В., 

Информатика. 8 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В. 

36 

Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков С.В., 

Шестакова Л.В., 

Информатика. 9 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., Русаков 

С.В., Шестакова Л.В. 

314-0042-01 шт 796 358,000 576,40 206 351,20 

37 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(в 2 частях). 7 класс ч.1 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А., 

Корнильев И.Н., Кошкина 

А.В.; 

 под ред. Орлова В.А. 

329-0001-01 шт 796 91,000 386,43 35 165,13 

38 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(в 2 частях). 7 класс ч.2 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А., 

Корнильев И.Н. 

329-0002-01 шт 796 91,000 386,43 35 165,13 

39 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(в 2 частях). 8 класс ч.2 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А., 

Корнильев И.Н., 

329-0004-01 шт 796 92,000 447,26 41 147,92 

40 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(в 2 частях). 8 класс ч.1 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А., 

Корнильев И.Н., 

329-0003-01 шт 796 92,000 447,26 41 147,92 

41 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(в 2 частях). 9 класс ч.2 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А., 

Корнильев И.Н., 

329-0006-01 шт 796 92,000 458,81 42 210,52 

42 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(в 2 частях). 9 класс ч.1 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А., 

Корнильев И.Н., 

329-0005-01 шт 796 92,000 458,81 42 210,52 

43 
Громов С. В., Родина Н. 

А., Белага В. В. и др. / 

21-0450-03 шт 796 22,000 425,81 9 367,82 



Под ред. Панебратцева 

Ю. А.,  

Физика. 7 класс 

44 

Громов С. В., Родина Н. 

А., Белага В.В. и др./под 

ред. Панебратцева Ю.А.,  

Физика. 8 класс 

21-0451-03 шт 796 22,000 425,81 9 367,82 

45 
Громов С. В., Родина Н. 

А., Физика. 9 класс 

21-0452-03 шт 796 22,000 425,81 9 367,82 

46 
Кабардин О.Ф., Физика. 7 

класс 

21-0117-03 шт 796 230,000 477,73 109 877,90 

47 
Кабардин О. Ф., Физика. 

8 класс 

21-0160-04 шт 796 244,000 477,73 116 566,12 

48 
Кабардин О.Ф., Физика.  

9 класс 

21-0144-03 шт 796 244,000 477,73 116 566,12 

49 
Рудзитис Г. Е., Химия. 9 

класс * 

20-0089-08 шт 796 249,000 481,80 119 968,20 

50 

Казакевич В. М., 

Пичугина Г. В., Семёнова 

Г. Ю. и др. / Под ред. 

Казакевич В. М., 

Технология.  

7 класс 

22-0260-07 шт 796 319,000 375,65 119 832,35 

51 

под ред. Ю. С. Шойгу, 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  8-9 

классы. В 2 частях. Часть 

1. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

34-0488-02 шт 796 151,000 429,00 64 779,00 

52 

под ред. Ю. С. Шойгу, 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 

классы. В 2 частях. Часть 

2. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

34-0489-02 шт 796 151,000 429,00 64 779,00 

53 

Рыбченкова Л. М., 

Александрова О. М., 

Нарушевич А. Г. и др., 

Русский язык. 10-11 

классы. Базовый уровень 

11-1527-01 шт 796 264,000 448,80 118 483,20 

54 

Уколова В. И., Ревякин А. 

В. / Под ред. Чубарьяна 

А. О., История. Всеобщая 

история. 10 класс. 

Базовый уровень. 

15-0157-06 шт 796 123,000 491,92 60 506,16 

55 

Улунян А. А., Сергеев Е. 

Ю. / Под ред. Чубарьяна 

А. О., История. Всеобщая 

история. 11 класс. 

Базовый уровень. 

15-0094-08 шт 796 179,000 491,92 88 053,68 

56 

Никольский С. М., 

Потапов М. К., 

Решетников Н. Н. и др., 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

13-0008-05 шт 796 187,000 510,51 95 465,37 



математического  

57 

Никольский С. М., 

Потапов М. К. 

Решетников Н. Н. и др., 

Математика: алгебра и 

начало математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начало 

математического 

13-0009-06 шт 796 187,000 556,60 104 084,20 

58 

Погорелов А. В., 

Геометрия. 10-11 классы.  

Базовый и профильный 

уровни. 

13-0067-04 шт 796 98,000 393,69 38 581,62 

59 

Атанасян Л. С., Бутузов 

В. Ф., Кадомцев С. Б. и 

др. / Под науч.рук. 

Тихонова А. Н., 

Геометрия. 10-11 классы. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций.  

13-0070-04 шт 796 337,000 473,44 159 549,28 

60 

Вернер А. Л., Карп А. П., 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 10 

класс. Базовый уровень. 

13-0715-03 шт 796 17,000 476,30 8 097,10 

61 

Вернер А. Л., Карп А. П., 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 11 

класс. Базовый уровень. 

13-0716-03 шт 796 17,000 476,30 8 097,10 

62 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю., 

Информатика (базовый 

уровень). 11 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

314-0044-01 шт 796 217,000 475,64 103 213,88 

63 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., 

Физика (базовый 

уровень). 10 класс 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А. и др. 

329-0007-01 шт 796 19,000 669,90 12 728,10 

64 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый 

уровни) (в 2 частях). 10 

класс ч.1 учебник 

Генденштейн Л.Э., 

329-0009-02 шт 796 43,000 542,85 23 342,55 

65 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый 

уровни) (в 2 частях). 10 

класс ч.2 учебник 

Генденштейн Л.Э.,  

329-0010-02 шт 796 43,000 542,85 23 342,55 

66 
Мякишев Г. Я., Буховцев 

Б. Б., Чаругин В. М. / Под 

21-0081-21 шт 796 155,000 531,08 82 317,40 



ред. Парфентьевой Н. А., 

Физика. 11 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни 

67 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., Сладков 

С. А., Химия. 11 класс. 

Базовый уровень 

20-0277-03 шт 796 88,000 424,82 37 384,16 

68 

Рудзитис Г. Е., Фельдман 

Ф. Г., Химия. 10 класс. 

Базовый уровень * 

20-0048-09 шт 796 147,000 502,70 73 896,90 

69 

Рудзитис Г. Е., Фельдман 

Ф. Г., Химия. 11 класс. 

Базовый уровень *, 

20-0091-08 шт 796 147,000 502,70 73 896,90 

70 

Пузаков С.А., Машнина 

Н.В., Попков В.А., 

Химия. 11 класс. 

Углубленный уровень 

20-0331-02 шт 796 39,000 487,19 19 000,41 

71 

Пасечник В. В., 

Каменский А. А., Рубцов 

А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В., 

Биология. 10 кл. 

Углублённый уровень 

18-0334-03 шт 796 17,000 487,19 8 282,23 

72 

Пасечник В. В., 

Каменский А. А., Рубцов 

А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В., 

Биология. 11 класс. 

Углублённый уровень 

18-0336-03 шт 796 17,000 

 

 

487,19 8 282,23 

73 

Каменский А. А., 

Касперская Е.К., 

Сивоглазов В. И., 

Биология.  10 класс. 

Базовый уровень 

18-0385-03 шт 796 22,000 462,33 10 171,26 

74 

Пасечник В. В., 

Каменский А. А., Рубцов 

А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В., 

Биология. 10 класс.  

Базовый уровень. 

18-0116-03 шт 796 187,000 443,52 82 938,24 

75 

Пасечник В. В., 

Каменский А. А., Рубцов 

А. М. и др. / Под ред. 

Пасечника В. В., 

Биология.  

11 класс.  Базовый 

уровень. 

18-0117-03 шт 796 187,000 443,52 82 938,24 

76 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г., Русский язык. 4 

класс. В 2-х ч. 

 Ч. 1 

05-0045-11 шт 796 376,000 401,94 151 129,44 

77 

Канакина В. П., Горецкий 

В. Г., Русский язык. 4 

класс. В 2-х ч.  

Ч. 24 

05-0046-11 шт 796 376,000 401,94 151 129,44 

78 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др., 

06-0025-11 шт 796 378,000 413,49 156 299,22 



Литературное чтение. 4 

класс.  

В 2-х ч. Ч. 1 

79 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др., 

Литературное чтение. 4 

класс.  

В 2-х ч. Ч. 2 

06-0024-11 шт 796 378,000 413,49 156 299,22 

80 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др., Математика. 3 класс. 

В 2-х ч.  

Ч. 1. 

07-0023-26 шт 796 379,000 391,16 148 249,64 

81 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др., Математика. 3 класс. 

В 2-х ч.  

Ч. 2. 

07-0024-28 шт 796 379,000 391,16 148 249,64 

82 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др., Математика. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч. 1 

07-0025-22 шт 796 378,000 391,16 147 858,48 

83 

Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В. и 

др., Математика. 4 класс. 

В 2-х ч. Ч. 2 

07-0026-20 шт 796 378,000 391,16 147 858,48 

84 

Плешаков А. А., 

Окружающий мир. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 1 

08-0018-29 шт 796 379,000 383,46 145 331,34 

85 

Плешаков А. А., 

Окружающий мир. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 2 

08-0019-27 шт 796 379,000 383,46 145 331,34 

86 

Кураев А. В., Основы 

религиозных культур и 

светской этики. Основы 

православной культуры. 4 

класс 

35-0002-13 шт 796 192,000 493,02 94 659,84 

87 

Роговцева Н. И., 

Богданова Н. В., 

Шипилова Н.В. и др., 

Технология. 3 класс * 

22-0076-12 шт 796 129,000 415,58 53 609,82 

88 

Роговцева Н. И., 

Богданова Н. В., 

Шипилова Н.В. и др., 

Технология. 4 класс * 

22-0081-12 шт 796 124,000 415,58 51 531,92 

89 

Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А, 

Тростенцова Л. А. и др., 

Русский язык. 7 кл.. В 2-х 

ч.. Ч.1 

11-1040-05 шт 796 47,000 347,49 16 332,03 

90 

Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А, 

Тростенцова Л. А. и др., 

Русский язык. 7 кл.. В 2-х 

ч.. Ч.2 

11-1041-05 шт 796 47,000 347,49 16 332,03 

91 

Бархударов С. Г., 

Крючков С. Е., Максимов 

Л. Ю. и др., Русский язык. 

11-1045-05 шт 796 47,000 425,59 20 002,73 



8 класс. 

92 

Бархударов С. Г., 

Крючков С. Е., Максимов 

Л. Ю. и др., Русский язык. 

9 класс. 

11-1048-05 шт 796 43,000 425,59 18 300,37 

93 

Коровина В. Я., 

Литература. 8 класс. В 2-х 

ч.  Ч. 1 

 

12-0040-13 шт 796 358,000 416,46 149 092,68 

94 

Коровина В. Я., 

Литература. 8 класс. В 2-х 

ч.  Ч. 2 

12-0041-16 шт 796 358,000 416,46 149 092,68 

95 
Бим И. Л., СадомоваЛ. В., 

Немецкий язык. 7 класс. 

25-0080-10 шт 796 12,000 669,46 8 033,52 

96 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Городецкая Н. И. и др., 

Обществознание. 8 класс 

16-0392-03 шт 796 358,000 489,28 175 162,24 

97 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Матвеев А. И. и др., 

Обществознание. 9 класс 

16-0393-03 шт 796 358,000 489,28 175 162,24 

98 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., Сладков 

С. А., Химия. 8 класс 

20-0273-03 шт 796 130,000 419,54 54 540,20 

99 

Габриелян О.С,, 

Остроумов И.Г., Сладков 

С.А., Химия. 9 класс 

20-0280-03 шт 796 132,000 419,54 55 379,28 

100 
Рудзитис Г. Е., Фельдман 

Ф. Г., Химия. 8 класс * 

20-0051-11 шт 796 249,000 481,80 119 968,20 

101 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., Семёнова 

Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М., 

Технология. 8-9 классы 

22-0261-06 шт 796 504,000 394,46 198 807,84 

102 

Д. Н. Чердаков, А. 

И.Дунев, В.Е. Пугач и др., 

Русский язык. 10 класс. 

11-0974-03 шт 796 43,000 448,14 19 270,02 

103 

Д. Н. Чердаков, А. 

И.Дунев, В.Е. Пугач и др., 

Русский язык. 11 класс. 

11-0976-03 шт 796 43,000 448,14 19 270,02 

104 

Бабайцева В. В., Русский 

язык. 10-11 классы. 

Углубленный уровень. 

Учебник 

214-0014-03 шт 796 3,000 451,55 1 354,65 

105 

Коровин В. И., 

Литература. 10 класс. В 2-

х ч. Ч. 1 

12-0077-05 шт 796 106,000 449,79 47 677,74 

106 

Коровин В. И., 

Вершинина Н. Л., 

Капитанова Л. А. и др. / 

Под.ред. Коровина В. И., 

Литература. 10 класс. В 2-

х ч. Ч. 2 

12-0078-06 шт 796 106,000 449,79 47 677,74 

107 

Коровин В. И. и 

др..Литература. 11 класс. 

В 2-х ч. Ч. 1 

12-0158-02 шт 796 104,000 462,33 48 082,32 



108 

Коровин В. И. и др., 

Литература. 11 класс. В 2-

х ч. Ч. 2 

12-0159-02 шт 796 104,000 462,33 48 082,32 

109 

Лебедев Ю. В., Романова 

А. Н., Смирнова Л.Н., 

Литература. 10 класс. В 2-

х ч. Ч. 1 

12-0509-04 шт 796 123,000 395,01 48 586,23 

110 

Лебедев Ю. В., Романова 

А. Н., Смирнова Л.Н., 

Литература. 10 класс. В 2-

х ч. Ч. 2 

12-0510-05 шт 796 123,000 395,01 48 586,23 

111 

Под редакцией В. П. 

Журавлева (О. Н. 

Михайлов, И. О. 

Шайтанов, В. А. Чалмаев 

и др.), Литература. 11 кл.. 

В 2-х ч. Ч.1 

12-0727-04 шт 796 166,000 395,01 65 571,66 

112 

Под редакцией В. П. 

Журавлева (О. Н. 

Михайлов, И. О. 

Шайтанов, В. А. Чалмаев 

и др.), Литература. 11 

класс. В 2-х ч..  

Ч. 2 

12-0421-04 шт 796 166,000 395,01 65 571,66 

113 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Антипова А.М. и 

др., Литература. 10 класс. 

В 2-х ч.  

Ч. 1 

12-0182-03 шт 796 26,000 487,85 12 684,10 

114 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Антипова А.М. и 

др., Литература. 10 класс. 

В 2-х ч.  

Ч. 2. 

12-0183-03 шт 796 26,000 487,85 12 684,10 

115 

Чертов В. Ф., Трубина Л. 

А., Антипова А. М. и др., 

Литература. 11 класс. В 2-

х  ч.  

Ч. 1 

12-0873-01 шт 796 26,000 487,85 12 684,10 

116 

Чертов В. Ф., Трубина Л. 

А., Антипова А. М. и др., 

Литература. 11 класс. В 2-

х  ч.  

Ч. 2 

12-0874-01 шт 796 26,000 487,85 12 684,10 

117 

Боголюбов Л. Н., 

Лукашева Е. А., Матвеев 

А. И. и др. / Под ред. 

Лазебниковой А. Ю., 

Лукашевой Е. А., Матеева 

А. И., Право. 10 класс. 

Углублённый уровень 

16-0069-05 шт 796 88,000 459,25 40 414,00 

118 

Под ред. Боголюбова Л. 

Н., Право. 11 класс. 

Углублённый уровень. 

16-0066-06 шт 796 88,000 459,25 40 414,00 

119 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Матвеев А. И. и др. / под 

ред. Боголюбова Л. Н., 

Лазебниковой А., 

16-0411-02 шт 796 217,000 465,41 100 993,97 



Обществознание. 10 

класс. Базовый уровень 

120 

Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И., 

Лазебникова А. Ю. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л. 

Н., Лазебниковой, 

Обществознание. 11 

класс. Базовый уровень 

16-0412-02 шт 796 226,000 465,41 105 182,66 

121 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., 

Физика (базовый 

уровень). 11 класс 

учебник Генденштейн 

Л.Э., Булатова А.А. и др. 

329-0008-01 шт 796 19,000 669,90 12 728,10 

122 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый 

уровни) (в 2 частях). 11 

класс ч.1 учебник 

Генденштейн Л.Э. 

329-0011-02 шт 796 43,000 542,85 23 342,55 

123 

Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А. и др., под 

ред. В.А. Орлова, Физика 

(базовый и углублённый 

уровни) (в 2 частях).11 

класс ч.2 учебник 

Генденштейн Л.Э., 

329-0012-02 шт 796 43,000 542,85 23 342,55 

124 

Мякишев Г. Я., Буховцев 

Б. Б., Сотский Н. Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н. А., 

Физика. 10 класс. 

Базовый и углубленный 

уровни 

21-0080-22 шт 796 155,000 523,27 81 106,85 

125 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., Сладков 

С. А. и др., Химия. 10 

класс. Базовый уровень 

20-0282-03 шт 796 88,000 424,82 37 384,16 

126 

Пузаков С.А., Машнина 

Н.В., Попков В.А., 

Химия. 10 класс. 

Углубленный уровень 

20-0326-02 шт 796 39,000 487,19 19 000,41 

127 

Ким С.В., Горский В.А., 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 

классы. Базовый уровень. 

Учебник 

117-0001-03 шт 796 135,000 479,82 64 775,70 

128 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др., 

География. 8 класс. 

Учебник 

19-0141-17 шт 796 358,000 488,73 174 965,34 

129 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др., 

Английский язык. 4 

класс. В 2-х ч. Ч.1 

24-3710-03 шт 796 330,000 329,34 108 682,20 

130 

Верещагина И. Н., 

Притыкина Т. А., 

Английский язык. 3 

24-0144-09 шт 796 10,000 411,4 4 114,00 



класс. В 2-х ч. Ч. 1. * 

131 

Верещагина И. Н., 

Притыкина Т. А., 

Английский язык. 3 

класс. В 2-х ч. Ч. 2. * 

24-0145-09 шт 796 10,000 411,4 4 114,00 

132 

Верещагина И. Н., 

Афанасьева О. В., 

Английский язык. 4 

класс. В 2-х ч. Ч.1. * 

24-0146-08 шт 796 10,000 411,4 4 114,00 

133 

Верещагина И. Н., 

Афанасьева О. В., 

Английский язык. 4 

класс. В 2-х ч. Ч.2. * 

24-0147-09 шт 796 10,000 411,4 4 114,00 

134 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко О. Е. и др., 

Английский язык. 7 

класс. * 

24-0262-08 шт 796 335,000 623,59 208 902,65 

135 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко О. Е. и др., 

Английский язык. 8  

класс * 

24-0273-10 шт 796 346,000 623,59 215 762,14 

136 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., 

Подоляко О. Е., 

Английский язык. 9 

класс. * 

24-0561-10 шт 796 344,000 623,59 214 514,96 

137 

Афанасьева О. В., 

Английский язык. 7 

класс. 

24-0152-13 шт 796 9,000 693,99 6 245,91 

138 

Афанасьева О. В., 

Английский язык. 8 

класс. 

24-0155-06 шт 796 12,000 693,99 8 327,88 

139 

Афанасьева О.В., 

Английский язык. 9 

класс. 

24-0295-06 шт 796 14,000 693,99 9 715,86 

140 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. / 

Под ред. Искендерова А. 

А., Всеобщая история. 

История Нового времени. 

7 класс. 

15-0563-03 шт 796 274,000 488,29 133 791,46 

141 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. и 

др., Всеобщая история. 

История Нового времени. 

8 класс. 

15-0560-03 шт 796 312,000 488,29 152 346,48 

142 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. и 

др., Всеобщая история. 

История Нового времени. 

9 класс. 

15-0553-03 шт 796 307.000 488,29 149 905,03 

143 

Ведюшкин В. А., 

Бовыкин Д. Ю., Всеобщая 

история. Новое время. 7 

класс 

15-0978-02 шт 796 9,000 488,73 4 398,57 

144 

Бовыкин Д. Ю., 

Ведюшкин В. А., 

Всеобщая история. Новое 

время. 8 класс 

15-0981-02 шт 796 10,000 488,73 4 887,30 



145 

Медяков А. С., Бовыкин 

Д. Ю., Всеобщая история. 

Новое время. 9 класс 

15-0984-02 шт 796 10,000 488,73 4 887,30 

146 

Никольский С. М., 

Потапов М. К., 

Решетников Н. Н. и др., 

Алгебра. 7 класс 

13-0026-08 шт 796 63,000 451,33 28 433,79 

147 

Никольский С. М., 

Потапов М. К., 

Решетников Н. Н. и др., 

Алгебра.  8 класс 

13-0029-12 шт 796 67,000 451,33 30 239,11 

148 

Никольский С. М., 

Алгебра.  

 9 класс 

13-0023-07 шт 796 67,000 451,33 30 239,11 

149 

Колягин Ю. М., Ткачева 

М. В., Фёдорова Н.Е. и 

др., Алгебра.  

7 класс. 

13-0681-04 шт 796 47,000 400,4 18 818,80 

150 

Колягин Ю. М., Ткачёва 

М. В., Фёдорова Н.Е. и 

др., Алгебра.  

8 класс. 

13-0694-05 шт 796 47,000 400,4 18 818,80 

151 

Колягин Ю. М., Ткачева 

М. В., Фёдорова Н.Е. и 

др., Алгебра.  

9 класс. 

13-0695-05 шт 796 43,000 400,4 17 217,20 

152 

Макарычев Ю. Н., 

Алгебра.  

8 класс. 

13-0030-24 шт 796 222,000 490,82 108 962,04 

153 

Макарычев Ю. Н., 

Алгебра.  

9 класс. 

13-0032-12 шт 796 221,000 490,82 108 471,22 

154 

АтанасянЛ. С., 

Геометрия.  

7-9 классы * 

13-0072-11 шт 796 803,000 504,79 405 346,37 

155 

Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А., Информатика. 8 

класс учебник Поляков 

К.Ю., Еремин Е.А. 

314-0030-01 шт 796 13,000 568,04 7 384,52 

156 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Калинова Г. С. / Под.ред. 

Пасечника В. В., 

Биология.  

7 класс * 

18-0079-08 шт 796 308,000 466,29 143 617,32 

157 

Пасечник В. В., 

Каменский А. А.,  

Швецов Г. Г. / Под.ред. 

Пасечника В. В., 

Биология.  

8 класс * 

18-0082-07 шт 796 329,000 466,29 153 409,41 

158 

Пасечник В. В., 

Каменский А. А.,  

Швецов Г. Г. и др./Под 

ред. Пасечника В. В., 

Биология.  

9 класс. 

18-0085-06 шт 796 330,000 466,29 153 875,70 

159 
Афанасьева О.В.,  

Дули Д., Михеева И. В. и 

24-0260-07 шт 796 217,000 656,04 142 360,68 



др., Английский язык. 10 

класс. * 

160 

Афанасьева О. В.,  

Дули Д., Михеева И. В. и 

др., Английский язык. 11 

класс.* 

24-0371-08 шт 796 217,000 656,04 142 360,68 

161 

Афанасьева О. В., 

Английский язык. 10 

класс. (углубленный 

уровень). 

24-0286-06 шт 796 17,000 707,08 12 020,36 

162 

Афанасьева О. В., 

Михеева И. В. и др., 

Английский язык. 11 

класс (углублённый 

уровень). 

24-0389-06 шт 796 17,000 707,08 12 020,36 

163 

Баранова К. М., Копылова 

В. В. и др., Английский 

язык. 10 класс.* 

Углубленный уровень 

24-1574-05 шт 796 13,000 670,45 8 715,85 

164 

Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю.,  и 

др., История. История 

России. 10 класс. Базовый 

и углублённый уровни. В 

3-х ч. Ч. 3 

15-1431-02 шт 796 153,000 195,47 29 906,91 

165 

Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю.,  и 

др., История. История 

России. 10 класс. Базовый 

и углублённый уровни. В 

3-х ч. Ч. 2 

15-1430-02 шт 796 153,000 195,47 29 906,91 

166 

Горинов М.М., Данилов 

А.А., Моруков М.Ю.,  и 

др., История. История 

России. 10 класс. Базовый 

и углублённый уровни. В 

3-х ч. Ч. 1 

15-1429-02 шт 796 153,000 195,47 29 906,91 

167 

Сороко-Цюпа О. С., 

Сороко-Цюпа А. О., 

Всеобщая история. 10 

класс 

15-0888-02 шт 796 110,000 488,07 53 687,70 

168 

Гладкий Ю. Н., Николина 

В. В., География. 10 

класс. Базовый и 

углубленный уровни. 

19-0553-02 шт 796 30,000 430,76 12 922,80 

169 

Гладкий Ю. Н., Николина 

В. В., География. 11 

класс. Базовый и 

углубленный уровни. 

19-0557-02 шт 796 30,000 473,77 14 213,10 

170 

Максаковский В.П., 

География. 10-11 классы. 

Базовый уровень 

19-0369-09 шт 796 314,000 557,04 174 910,56 

171 

Алимов Ш. А., Алгебра и 

начала математического 

анализа. 10-11 классы. 

Базовый и углубленный 

уровни. 

13-0010-06 шт 796 26,000 511,5 13 299,00 

172 
Пратусевич М. Я., 

Столбов К. М., Головин 

13-0243-04 шт 796 9,000 543,84 4 894,56 



А. Н., Алгебра и начала 

математического анализа. 

10 класс. Углублённый 

уровень. 

173 

Пратусевич М. Я., 

Столбов К. М., Головин 

А. Н., Алгебра и начало 

математического анализа. 

11 класс. Углублённый 

уровень. 

13-0284-04 шт 796 9,000 598,18 5 383,62 

174 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю., 

Информатика (базовый 

уровень).10 класс 

учебник Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

314-0043-02 шт 796 217,000 499,84 108 465,28 

175 

Семакин И.Г., Шеина 

Т.Ю., Шестакова Л.В., 

Информатика 

(углублённый уровень) (в 

2 частях). 10 класс ч.1 

учебник Семакин И.Г., 

Шеина Т.Ю.,Шестакова 

Л.В. 

314-0045-01 шт 796 43,000 362,23 15 575,89 

176 

Семакин И.Г., Шеина 

Т.Ю., Шестакова Л.В., 

Информатика 

(углублённый уровень) (в 

2 частях).10 класс ч.2 

учебник Семакин И.Г., 

Шеина Т.Ю., Шестакова 

Л.В. 

314-0046-01 шт 796 43,000 362,23 15 575,89 

177 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шестакова Л.В., 

Информатика 

(углублённый уровень) (в 

2 частях). 11 класс ч.1 

учебник Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шестакова 

Л.В. 

314-0047-01 шт 796 43,000 362,23 15 575,89 

178 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шестакова Л.В., 

Информатика 

(углублённый уровень) (в 

2 частях). 11 класс ч.2 

учебник Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шестакова 

Л.В. 

314-0048-01 шт 796 43,000 362,23 15 575,89 

179 

Чаругин В.М., 

Астрономия. 10-11 

классы. Базовый уровень 

21-0521-04 шт 796 387,000 464,86 179 900,82 

180 

Каменский А. А., 

Касперская Е.К., 

Сивоглазов В. И., 

Биология.  11 класс. 

Базовый уровень 

18-0387-03 шт 796 22,000 462,33 10 171,26 

181 

Высоцкая Л. В., Дымшиц 

Г. М., Рувинский А. О. и 

др. / Под ред. Шумного В. 

18-0398-02 шт 796 26,000 502,15 13 055,90 



К., Дымшица Г. М., 

Биология. 10 класс. 

Углубленный уровень 

182 

Бородин П. М., Дымшиц 

Г. М., Саблина О. В. и др. 

/ Под ред. Шумного В. К., 

Дымшица Г. М., 

Биология. 11 класс. 

Углубленный уровень 

18-0399-02 шт 796 26,000 502,15 13 055,90 

183 

Алексашина И. Ю., 

Галактионов К. В., 

Дмитриев И. С. и др. / 

Под ред. Алексашиной И. 

Ю., Естествознание. 10 

класс 

17-0044-04 шт 796 56,000 659,67 36 941,52 

184 

Алексашина И. Ю., 

Галактионов К. В., 

Ляпцев А. В. и др. / Под 

ред. Алексашиной И. Ю., 

Естествознание. 11 класс 

17-0045-04 шт 796 56,000 659,67 36 941,52 

185 

Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. и 

др., Информатика (в 2 

частях). 3 класс ч.1 

учебник Матвеева 

Н.В.,Челак 

Е.Н.,Конопатова Н.К. и 

др. 

314-0020-02 шт 796 2,000 320,21 640,42 

186 

Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. и 

др., Информатика (в 2 

частях). 3 класс ч.2 

учебник Матвеева 

Н.В.,Челак 

Е.Н.,Конопатова Н.К. и 

др. 

314-0021-02 шт 796 2,000 320,21 640,42 

187 

Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. и 

др., Информатика (в 2 

частях). 4 класс ч.2 

учебник Матвеева 

Н.В.,Челак 

Е.Н.,Конопатова Н.К. и 

др. 

314-0023-02 шт 796 2,000 320,21 640,42 

188 

Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. и 

др., Информатика (в 2 

частях). 4 класс ч.1 

учебник Матвеева 

Н.В.,Челак 

Е.Н.,Конопатова Н.К. и 

др. 

314-0022-02 шт 796 2,000 320,21 640,42 

189 

Могилев А.В., Могилева 

В.Н., Цветкова М.С., 

Информатика в 2 ч. 3 

класс ч.1 учебник 

Могилев А.В., Могилева 

В.Н., Цветкова М.С. 

314-0024-01 шт 796 17,000 228,91 3 891,47 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

190 

Могилев А.В., Могилева 

В.Н., Цветкова М.С., 

Информатика в 2 ч. 3 

класс ч.2 учебник 

Могилев А.В., Могилева 

В.Н., Цветкова М.С. 

314-0025-01 шт 796 17,000 228,91 3 891,47 

31 223,000 х 13 945 711,12 


